
ЛИНИЈА ЗА ПОМОШ
1300 368 821

Меѓугенерациските односи може да имаат 
позитивно влијание врз здравјето и благосостојбата. 
Сепак, има моменти кога бабите и дедовците може 
да се соочат со предизвици во нивната улога во 
семејството. Еве неколку совети што треба да ги 
испробате ако сте загрижени за вашата врска 
со внуците:

• Разговарајте за какви било проблеми со 
родителите на децата

• Пристапете до посредување или семејно 
советување за да помогнете во односите

• Разговарајте со други баби и дедовци 
или пријатели

• Останете директно во контакт со децата со 
испраќање разгледници или одржувајќи контакт 
преку Интернет

• Размислете да разговарате со адвокат ако ви биде 
одбиен пристап до децата

• Пријавете ако сте загрижени за безбедноста во 
полиција или доверливо до Department of Family, 
Fairness and Housing (DFFH) (Одделот за семејство, 
Правичност и домување)

services.dffh.vic.gov.au/child-protection-contacts

Дејност на баба и дедо



Линија за помош 1300 368 821
seniorsrights.org.au

10-17 часот, понеделник-петок.

За повеќе информации, погледнете ги  
брошурите на Seniors Rights Victoria  

(Правата на постарите лица во Викторија), под 
наслов „Во ред е да се каже не“ и „Семејни договори“.

Корисни контакти:
Relationships Australia (Односите во Австралија)
relationships.org.au/

Разговарајте со адвокат
www.liv.asn.au/find-a-lawyer

Разговарајте со Seniors Rights Victoria (Правата 
на постарите лица во Викторија)
1300 368 821

Grandparents Victoria  
(Бабите и дедовците на Викторија)
Државна непрофитна организација за 
баби и дедовци
grandparents.com.au/
03 9372 2422

Federation of Community Legal Centres 
(Федерација на правни центри во заедницата)
Федерацијата е највисокото тело на Victoria’s 
Community Legal Centres (Правните центри на 
заедницата на Викторија) и Aboriginal Legal 
Services (Правните служби на Абориџините). 
За да го најдете вашиот локален правен центар 
во заедницата, посетете ја веб-страницата  
www.fclc.org.au и кликнете „Find a CLC“ или 
јавете се на 1300 792 387


